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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

Durrës më 26.07.2021 

 

 

Lënda :   Njoftim për konsultim publik të projekt-vendimit 

 

 

Në mbështetje të nenit 18, të Ligjit nr.139/2015, datë 17.12.2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i 

ndryshuar, Këshilli Bashkiak Durrës përpara shqyrtimit dhe miratimit të disa akteve zhvillon 

konsultime.  

Me dorëzimin pranë Sekretares së Këshillit Bashkiak të Projekt-Vendimit dhe Relacionit “PËR 

NJË SHTESË NË VKB 127, DATË 24.12.2020 “PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE 

TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË LIDHJE ME 

MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR UJITJE”, të propozuar nga Zëvendëskryetarja e 

Bashkisë Durrës, e cila kryen funksionet e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak ka nisur 

proçesin e Konsultimit Publik. 

Në kuadër të këtij proçesi, Këshilli Bashkiak publikon këtë projekt-vendim, në faqen zyrtare të 

Bashkisë Durrës (www.durrës.gov.al), sipas parashikimeve të ligjit Nr.146/2014 “Për Njoftimin dhe 

Konsultimin Publik”. 

Për këtë qëllim, mirëpresim çdo koment dhe sugjerim Tuajin, mbi këtë projekt-vendim, të cilat 

duhet të dërgohen në adresën e e-mail : keshillidurres@gmail.com, brenda 20 ditëve nga publikimi 

në faqe. 

 

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin. 

 

 

 

     SEKRETARE KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

      Dorina Milja  
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 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM,  PA  KUNDËRSHPËRBLIM, 

DREJTORISË RAJONALE ARSIMORE PARAUNIVERSITARE DURRËS, TË  

BASHKIA DURRËS 

 

PROJEKT VENDIM 

 

NR_____, DATË___/___/ 2021 

 

 

PËR NJË SHTESË NË VKB NR.127, DATË 24.12.2020 “PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE 

TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË LIDHJE ME 

MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR UJITJE 

 

  Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 

nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017, datë 

27.04.2017 “Për financat e  vetëqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, Ligjit nr.10 296, datë 

8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar,  Vendimin e Këshillit Bashkiak 

Nr. 127, datë 24.12.2020 “Për sistemin  e taksave dhe tarifave vendore në qytetin e Durrësit për 

vitin 2021” si dhe sipas relacionit të përgatitur nga Ndërmarrja Rruga, Zëvendëskryetari i Bashkisë 

i propozon Këshillit Bashkiak Durrës të gjykojë konform akteve ligjore dhe, 

 

TË VENDOSË: 

 

1. Miratimin e një shtese  në VKB-në nr.127, datë 24.12.2020 “Për sistemin  e taksave dhe 

tarifave vendore në qytetin e Durrësit për vitin 2021” i ndryshuar, në lidhje me tarifën e ujit 

për ujitje, sipas tabelës si më poshtë vijon: 

 

 

TABELA NR. 42  

 

TARIFA E UJIIT PËR UJITJE 

 

Nr. Kategoria Njësia 

 

 Tarifë e ujit për ujitje 510 lekë/dynym 
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2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe 

Ndërmarrja Rruga. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55 të ligjit nr.139/2015, ”Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Durrës. 

 

  

   DREJTORIA  LIGJORE          DREJTORIA E TAKSAVE DHE  

                              TARIFAVE VENDORE  

               Drejtor                  Drejtor 

           Arben Isaku               Luan Dajko   

                                                                                                                                         

 

 

NDËRMARRJA “RRUGA”                          ZËVENDËSKRYETAR   

              

             Drejtor 

         Alion Hysko                             Emiriana Sako              

                   

   

 

 

 

 

Koncept: D. Murataj  

Pranoi: V. Manushi 

Miratoi: A. Isaku 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DURRËS 

NDËRMARRJA RRUGA 

 

 

RELACION 

 

“PËR MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR VADITJE”. 

 

 

KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

                                                                        KËTU 

 

 

Të nderuar këshilltarë! 

 

Ndërmarrja Rruga Bashkia Durrës ka marrë në administrim sistemin e ujitjes dhe kullimit, 

rezervuarët dhe Hidrovorin e Porto Romanos së Bashkisë së Durrësit. Rezervuarët janë 

ujëmbledhës të cilët mbledhin ujin e kodrinave përreth por edhe për ujitje. 

Rezervuarët mbikqyren nga punonjës të Sektorit të Shërbimit të Rrjetit Ujor, (rojtarë uji). Fermerët 

e të cilët shfaqin interes për ujitje kontaktojnë me rojtarin e ujit dhe afishohet një listë në qëndër të 

fshatit, ku lajmërohen për ditë, orën dhe sasinë në m³/ujë që do konsumojë çdo fermer. 

Rezervuarët që vadisin aktualisht dhe sipërfaqia e shprehur në (dy) e tokave bujqësore që vaditen 

paraqiten si në tabelën më poshtë: 

 

 Emërtimi m³/ujë 

aktualisht 

dy që 

vaditen 

Fshatrat që vaditen nga këto 

rezervuarë 

1 Bozanxhie 120.000 2 Bozanxhie, Rromanat 

2 Rromanat 30.000 3 Rromanat 

3 Manskuri e Vogël 120.000 9 Manskuri 

4 Memaj 30.000 15 Memaj 

5 Arapaj 35.000 15 Arapaj 

6 Radë1 100.000 200 Radë, Kameras 

7 Radë 2 70.000 70 Radë 

8 Borç 2.000.000 2500 Borç, Radë, Katund i Ri, Sukth, 

Kameras 

9 Topana 2.300.000 750 Rrotull, Fushë Draç, Shkafane, 

Hamallaj fshat dhe fermë 
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10 Tarin 7.800.000 2500 Shkallë, Armathë, Hamallaj, 

Rrushkull, Kullë, Vadardhë, 

Shkafane,, Manëz minjerë 

Shuma 12.605.000 6064  

 

Mbështetur në Ligjin nr. 24/2017 Për administrimin e ujitjes dhe të kullimit” si dhe me V.K.M. 

nr.662 datë 21.09.2016 “Për miratimin e tarifave të ujit dhe të shkarkimeve të lëngëta” Ndërrmarja 

Rruga ka bërë përllogaritjen e tarifës së ujit për vaditje sa më poshtë. Kërkojmë që kjo tarifë të 

shtohet në Vendimit Nr. 127 datë 24.12.2020 “Për sistemin e taksave dhe tarifave vendore në 

Qytetin e Durrësit për vitin 2021”“Tabela nr. 42” 

 

Tabela e përllogaritjes së tarifës së ujit/ha: 

 

Sasia aktuale e gjendjes se ujit te rezervuarve eshte  12,605,000 m3. 

 

Kosto shpenzuese (Punonjesit), 3(punonjes)*39,500(page ne muaj)=118,500(leke ne 

muaj)*12muaj =1,422,000 Lekë ne vit. 

 

Kosto shpenzuese (sherbime te per rezevuaret(blerje vajra,graso,alkol,nafte,filter vaj etj.) eshte 

1,795,936Lekë 

 

Humbje sasi uje+nivel dheu ne fund te rezervuarve eshte 50% 

 

Llogaritje tarife12,605,000-50%=6,302,500m3/uje 

6,302,500m3/10 000m3/ha = 630 ha 

3,217,936Lekë /630 ha =5 100leke/ha 

     5,100 leke/ha/10dynym =510 leke/dynym 

 

                 Referuar informacionit sa më lartë lutemi të merrni në konsideratë miratimin e tarifës së ujit për 

vaditje 510 lekë/dynymi për vitin 2021 e cila t’i shtohet paketës fiskale. 

 

Të ardhurat e parashtruara nga vjelja e kësaj tarife: 60640dy*510leke/dynym=30.926.400Leke 

 

 Për zbatimin e kësaj tarife do të ngarkohen Ndërmarrja Rruga dhe Drejtoria e Shërbmeve Publike 

pranë Bashkisë Durrës.  

Duke ju falenderuar për mirëkuptimin, ju ftojmë të miratoni tarifën  e sipërcituar. 

 

DREJTOR I SHERBIMEVE PUBLIKE 

Ardian Iljazaj 
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DREJTOR I NDERMARRJA RRUGA 

Alion Hysko 

 

 

DREJTOR I TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

Luan Dajko 
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